REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILL; [ MINISTRAVE
KOMITETI KOMBETAR 1 DIGAVE TE MEDHA

N V"2
KKDM/NF. ... \CZ/]......... Prot Tirang, mé 28 7 €6 / 2021
Lutemi referoni kété numér né pérgjigje

VENDIM
Nr.26, date 28 /06/2021
PER

PLANIN E GADISHMERISE NE RAST TE EMERGJENCAVE CIVILE TE
SHKAKTUARA NGA SHFRYTEZIMI I DIGES SE URES SE FANIT E HEC FAN

Né mbéshtetje te Ligjit Nr. 8681, daté 02.11.2000 "Pér Projektimin, Ndertimin, Shfrytezimin
dhe Mirembajtjen e Digave dhe Dambave” si dhe VKM Nr. 147, daté 18.03.2004 “Miratimin e
Rregullores pér Siguriné e Digave dhe t&¢ Dambave”, Komiteti Kombétar i Digave t&¢ Médha
(KKDM), ne mbledhjen e dates 28.06.2021 mori ne shqyrtim Planin e Gadishmerise ne rastet e
emergjencave civile (PGEC) te shkaktuara nga shfrytezimi i diges se Ures se Fanit te HEC FAN.

Bazuar ne dokumentacionin teknik te paragitur nga Kompania AYEN AS si shfrytezues i kesaj
dige, kushtet aktuale te diges, si dhe kerkesave te legjislacionit te mesiperm, KKDM,

VENDOSI:

i Té Miratojé Planin e Gadishmerise ne rastet e emergjencave civile te paragitur nga Kompania
AYEN AS si shfrytezuese e diges se Ures se Fanit te HEC FAN

2- Tikerkoj Kompanise AYEN si shfrytézues i digés dhe nénobjekteve t& saj:

o Kryerjen e Provave per zbatimin e ketij Plani dhe funksionimin e sistemit te alarmit per
digen e Ures se Fanit brenda muajit Nendor 2021. Keto Prova duhet te kryhen ne
bashkepunim me pushtetin lokal dhe perfaqesuesit e Prefektures se zones ku ndodhet
Diga.

o Publikimin e PGEC dhe Njohjen e te gjithe aktoteve te perfshire ne kete Plan me
skenaret e parashikuar ne kete plan, harten e permbytjeve si dhe veprimet qe duhet te
kryhen ne kuader te zbatimit te ketij Plani.

Ngarkohet Sekretariati Kombétar i Digave t€ médha (SKDM) si zyré ekzekutive ¢ KKDM pér zbatimin e
kétij Vendimi né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Ky Vendim hyn né fugi menjéheré
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